
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 50.769,26 

τ.μ. στη θέση «Αρχαιότητες Μαλίων» κτηματικής 

περιφέρειας κοινότητας Μαλίων, Δημοτικής Ενότη-

τας Μαλίων, του Δήμου Χερσονήσου, Περιφερεια-

κής Ενότητας Ηρακλείου, λόγω Πυρκαγιάς.

2 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτή-

ρα εμβαδού 1.577,00 τετραγωνικών μέτρων στη 

θέση «Κοκκάλα», Τοπικής Κοινότητας Ευαγγελι-

σμού, Δημοτικής Ενότητας Μεθώνης, του Δήμου 

Πύλου - Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

3 Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου στο Ο.Τ. με-

ταξύ των οδών Χατζηφράγκου, Κατσάνου και 

Μενελάου του Δήμου Αμπελοκήπων- Μενεμέ-

νης για τον αποχαρακτηρισμό τμημάτων χώρων 

πρασίνου και πεζοδρόμων σε εφαρμογή της 

υπ’ αρ. 1606/2012 απόφασης Διοικητικού Πρωτο-

δικείου Θεσσαλονίκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 573099 (1)

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

50.769,26 τ.μ. στη θέση «Αρχαιότητες Μαλίων» 

κτηματικής περιφέρειας κοινότητας Μαλίων, Δη-

μοτικής Ενότητας Μαλίων, του Δήμου Χερσονή-

σου, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, λόγω 

Πυρκαγιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.

2. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289) και ειδι-

κότερα την παρ. 1 του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκε 

με την παρ. 1 του άρθρου 32, του ν. 4342/2015 (Α’ 143) 

και τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41.

3. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303) και ειδικότερα 
την παρ. 15 του άρθρου 1.

4. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποί-
ες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κή-
ρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Τον ν. 3861/2010 (Α’ 112) περί ενίσχυση της διαφάνει-
ας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα διαύγεια και άλλες διατάξεις.

6. Τον ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέ-
στερα με το ν.δ. 532/1970».

7. Τον ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης» (Α’ 213).

8. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

10. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση 
του π.δ. 132/2017 “Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)” (Α’ 160)» (Α’ 77).

11. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

12. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 907

14447

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.17 11:23:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14448 Τεύχος Δ’ 907/16.11.2023

και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25.8.2022 
απόφαση του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Εξουσιοδότηση υπογραφής ‘’Με εντολή Υπουργού’’ του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, ‘’Με εντολή Υφυ-
πουργού’’ του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
και με ‘’Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλο-
ντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους 
Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δα-
σαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17.6.2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 
προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

16. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακι-
νήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις», (Α’ 66) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 26.

17. Το π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κριτη-
ρίων και συνεκτιμόμενων στοιχείων για την υπαγωγή 
εκτάσεων στις περιπτώσεις των παρ. 1, 2 και 5 του άρ-
θρου 3 του ν. 998/1979» (Α’ 46).

18. Τις υπ’ αρ. 554/21.1.2021 (ΑΔΑ: ΨΟΨΘΟΡ1Θ-ΜΕΩ) 

και 435/28.1.2022 (ΑΔΑ:ΨΟΛ4ΟΡ1Θ-ΘΨΞ) αποφάσεις 

ανάρτησης του Δασικού Χάρτη Π.Ε. Ηρακλείου, της Δι-

εύθυνσης Δασών Ηρακλείου.

19. Την υπ’ αρ. 555940/9.10.2023 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας 

της έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η 

βλάστηση καταστράφηκε από εκχέρσωση.

20. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 

και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 

να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό 

και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασι-

κής βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, 

έκταση εμβαδού 50.769,26 τ.μ. στη θέση «Αρχαιότητες 

Μαλίων» κτηματικής περιφέρειας κοινότητας Μαλίων, 

Δημοτικής Ενότητας Μαλίων, του Δήμου Χερσονήσου, 

Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου. Η έκταση αυτή 

που είχε δασικό χαρακτήρα άρθρου 3 του ν. 998/1979 

όπως ισχύει (μορφή ΔΔ και ΑΔ, στον αναρτημένο δα-

σικό χάρτη της Π.Ε Ηρακλείου) και εμπίπτει στην κατη-

γορία των παρ. 1α, 1β, 2β,2δ και 2ε του άρθρου 4 του 

ν. 998/1979, απεικονίζεται με οριογραμμή με στοιχεία 

κορυφών 1-2-3-…-73,74,1, στο από 16-10-2023 τοπο-

γραφικό διάγραμμα αρμόδιου δασολόγου, το οποίο 

έχει θεωρηθεί από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 

Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση σύμφωνα με τον αναρτημένο δασικό χάρτη 

της Π.Ε. Ηρακλείου έχει όρια:

Βόρεια Δασικού χαρακτήρα έκταση (μορφής ΔΔ).

Νότια Δασικού χαρακτήρα έκταση (μορφής ΔΔ και ΑΔ) 

και μη δασικού χαρακτήρα έκταση (ΑΑ).

Ανατολικά Δασικού χαρακτήρα έκταση (μορφής ΔΔ).

Δυτικά Δασικού χαρακτήρα έκταση (μορφής ΔΔ), 

όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14449Τεύχος Δ’ 907/16.11.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14450 Τεύχος Δ’ 907/16.11.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο 18 Οκτωβρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Κρήτης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

   I 

 Αριθμ. 607798 (2)

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρα-
κτήρα εμβαδού 1.577,00 τετραγωνικών μέτρων 
στη θέση «Κοκκάλα», Τοπικής Κοινότητας Ευαγ-
γελισμού, Δημοτικής Ενότητας Μεθώνης, του Δή-
μου Πύλου - Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).
3. Την από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχο-

μένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προ-
στασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού πε-
ριβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις 
πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς 
διατάξεις (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156). Τον ν. 4824/2021 «Κύρωση: α) της 
από 5.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Έκτα-
κτα μέτρα για την αντιμετώπιση του κινδύνου πυρκαγιών” 
(Α’ 138) και β) της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου “Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 
προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 
περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 
τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς 
διατάξεις” (Α’ 143) και άλλες διατάξεις», άρθρο 3 «Κάθετη 
οργάνωση και υπαγωγή των Δασικών Υπηρεσιών στο 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας».

4. Το Β’ Μέρος «Διατάξεις για την ολοκλήρωσης της 
μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας» του ν. 4915/2022 (Α’ 63).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143) η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

6. Το π.δ 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ) (Α’ 160), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει με το π.δ 29/2022 (Α’ 77).

7. Το άρθρο 1 του π.δ 6/2022 «Σύσταση και μετονομα-
σία Γενικών Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, 

μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17) με το 
οποίο συστάθηκε Γενική Γραμματεία Δασών.

8. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό 
Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, 
διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαί-
σιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της 
Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκη-
σης για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελε-
χών, διατάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των 
δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνι-
κού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 
2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογενών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 63).

9. Την υπ’ αρ. 160635/10.9.2021 διαπιστωτική πράξη 
Συντονιστή Α.Δ.Π.ΔΕ.και Ι. «Μεταφορά προσωπικού 
των Δασικών Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου στο 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 4493), 
(ΑΔΑ:ΨΡΔΟΟΡ1Φ-Ω9Υ).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20.5.2022 
εγκύκλιο διαταγή ΥΠΕΝ «Εγκύκλιες οδηγίες για τη λει-
τουργία των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών, χρήση 
λογοτύπου» (ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6).

11. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25.7.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17.6.2022 
(Β’ 3145) διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτη-
σης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25.8.2022 υπουργική απόφαση «Εξουσιοδότηση υπο-
γραφής “Με εντολή Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και “Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δα-
σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 
λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

14. Τον ν. 3208/2003 (Α’ 303).
15. Τον ν. 998/1979 (Α’ 289) και ειδικότερα:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41, β) της παρ. 1 του 

άρθρου 38 όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159) και από το άρθρο 32 
του ν. 4342/2015 (Α’ 143) και ισχύει και γ) της παρ. 3 του 
άρθρου 70, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (Α’ 303).

16. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) Υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980, β) υπ’ αρ. 182447/ 

3049/24.9.1980.
17. Την υπ’  αρ. 221525/4195/21.9.2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ: 4Α8Η0-ΙΔΩ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14451Τεύχος Δ’ 907/16.11.2023

18. Το υπ’ αρ. 153373/441/22.2.2017 έγγραφο Υπ.Π.ΕΝ. 
(ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων ανα-
δασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 
χάρτες».

19. Την υπ’ αρ. 594277/26.10.2023 πρόταση του Δα-
σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

20. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Μεσ-
σηνίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενη από άτομα πουρναριού, σχίνου, κ.λπ., 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 
8η-1-2020, την έκταση δασικού χαρακτήρα εμβαδού 
χιλίων πεντακοσίων εβδομήντα επτά τετραγωνικών 
μέτρων (1.577,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Κοκ-
κάλα», Τοπικής Κοινότητας Ευαγγελισμού, Δημοτικής 
Ενότητας Μεθώνης, του Δήμου Πύλου  - Νέστορος, 
Νομού Μεσσηνίας.

Η καείσα έκταση προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, 
Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και αγρο-
τική οδό. 

Βόρεια: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και αγρο-

τική οδό.
Όπως φαίνεται στο από 10-10-2023 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε 
από τον Δασοπόνο του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο 
Πίκουλα και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Κορώνη» 
κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 
ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 
κοινοποίησης της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ 
με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14452 Τεύχος Δ’ 907/16.11.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14453Τεύχος Δ’ 907/16.11.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 1 Νοεμβρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 

Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ 

   I 

 Αριθμ. 735208/1934 (3)

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου στο Ο.Τ. με-
ταξύ των οδών Χατζηφράγκου, Κατσάνου και Με-
νελάου του Δήμου Αμπελοκήπων- Μενεμένης για 
τον αποχαρακτηρισμό τμημάτων χώρων πρασί-
νου και πεζοδρόμων σε εφαρμογή της υπ’ αρ. 
1606/2012 απόφασης Διοικητικού Πρωτοδικεί-
ου Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΚΤΥΩΝ ΤΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 152, 153, 154, 159, 160 και 243 του 

π.δ. της 14/27-7-1999 «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής 

Νομοθεσίας» (Δ’ 580).

2. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 (Α’ 140), όπως αντικα-

ταστάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 «Μεταφορά 

Συντελεστή Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρ-

μοδιότητας Υπ. Πε. Χω. Δ. Ε.» (Α’ 197).

3. Τα άρθρα 186, 283 και 286 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αρ. 81320+77909 απόφαση του Γ. Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

(Β’ 4302/2016) «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-

κεδονίας».

5. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 82/10.1.2017 από-

φαση Περιφερειάρχη «Τοποθέτηση Προϊσταμένων και 

Αναπληρωτών Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

6. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 94/11.1.2017 (ορθή 

επανάληψη 30-1-2017) απόφαση Περιφερειάρχη «Ορι-

σμός Προϊσταμένων και Αναπληρωτών Προϊσταμένων 

σε θέση ευθύνης της Γενικής Διεύθυνσης Προγραμμα-

τισμού και Υποδομών της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-

κεδονίας».

7. Την υπ’ αρ. οικ. 8895(49)/11.1.2017 απόφαση του 

Γενικού Διευθυντή Προγραμματισμού και Υποδομών για 

την τοποθέτηση Υπαλλήλων των Οργανικών Μονάδων 

που υπάγονται στη Γενική Διεύθυνση Προγραμματισμού 

και Υποδομών της Π.Κ.Μ..

8. Την υπ’ αρ. 7281/2019 (21.6.2019) απόφαση του Πο-

λυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης για την επικύρω-

ση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 

26ης Μαΐου 2019 και την ανάδειξη του Περιφερειάρχη 
και των τακτικών και αναπληρωματικών Περιφερειακών 
Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.09.2019 έως 31.12.2023.

9. Το από 31.08.2019 πρακτικό ορκωμοσίας των ανω-
τέρω.

10. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ.61/13.1.2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27 και ΑΔΑ: 61777ΛΛ-ΤΗΣ) απόφαση του Περι-
φερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί ορισμού Αντιπε-
ριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Αντι-
περιφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

11. Την υπ’ αρ. οικ.72217(1346)/31.1.2022 απόφαση 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (Β’ 458, ΑΔΑ: 68ΙΕ7ΛΛ-ΚΟ9).

12. Την υπ’ αρ. οικ.107833(2003)/11.2.2022 απόφαση 
Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Δικτύων της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα «Παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 
πράξεων του τομέα Υποδομών και Δικτύων της Γενικής 
Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών, “ΜΕ ΕΝΤΟ-
ΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”, σε Προϊσταμένους Υπηρεσιών 
της Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 705).

13. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./843/10.4.2023 απόφα-
ση Περιφερειάρχη «Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

14. Την παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4067/2012 (Α’ 79) 
για το «Νέο Οικοδομικό Κανονισμό», όπως αυτή έχει τρο-
ποποιηθεί και ισχύει με την παρ. 2 του άρθρου 62 του 
ν. 4280/2014 (Α’ 159).

15. Το άρθρο 32 του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός 
Κανονισμός» (Α’ 79), όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν με την παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 4315/2014 
(Α’ 269).

16. Το άρθρο 20 του ν. 4787/2021 (Α’ 44).
17. Το από 1.11.1935 β.δ. «Περί τοπικής επεκτάσεως 

του σχεδίου πόλεως Θεσσαλονίκης παρά το Νεκροτα-
φείο Αγίας Παρασκευής» (Α’ 541), με το οποίο οι ιδιοκτη-
σίες των αιτούντων εντάχθηκαν στο σχέδιο και ρυμοτο-
μήθηκαν για τη δημιουργία οδού.

18. Την υπό στοιχεία Δ.Π./ΠΜ/26253/86/1088/ 
19.10.1987 απόφαση Νομάρχη Θεσσαλονίκης «Τρο-
ποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του 
δήμου Αμπελοκήπων με τις πεζοδρομήσεις των δρόμων 
στο πάρκο Μεσολογγίου (οδός Ολυμπιάδος) στο πάρκο 
Μεταγωγών (Τμήμα της οδού Ελμάζη), στην πλατεία Δη-
μοκρατίας, στο χώρο των σχολικών κτιρίων (προέκταση 
οδού Ελμάζη) και στα νεκροταφεία της Αγίας Παρασκευ-
ής (Τμήμα της οδού Κατσάνου) και απόρριψη πρότα-
σης πεζοδρόμησης τμήματος της οδού Μεσοχωρίου» 
(Δ’ 56/1988) με την οποία τροποποιήθηκε το ρυμοτομι-
κό σχέδιο του Δήμου Αμπελοκήπων-Μενεμένης με τη 
δημιουργία χώρων πρασίνου και πεζοδρόμων, μεταξύ 
άλλων, και σε τμήμα της οδού Κατσάνου και συγκεκρι-
μένα μεταξύ των οδών Καμπάνη και 28ης Οκτωβρίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14454 Τεύχος Δ’ 907/16.11.2023

19. Την υπό στοιχεία 29/ΠΣΚ/οικ./33616/1.8.1997 από-
φαση Νομάρχη Θεσσαλονίκης «Τροποποίηση ρυμοτομι-
κού σχεδίου στο τμήμα της οδού Κατσάνου από Καμελία 
μέχρι Λεωφ. Καλλιθέας των Δήμων Αμπελοκήπων και 
Θεσσαλονίκη» (Δ’ 786) με την οποία τροποποιήθηκε το 
ρυμοτομικό σχέδιο σε τμήμα της οδού Κατσάνου, μεταξύ 
των οδών Καμπάνη και Καλλιθέας με την δημιουργία 
νέων χώρων πρασίνου και πεζοδρόμων με αποτέλεσμα 
οι προς αποχαρακτηρισμό ιδιοκτησίες να ρυμοτομού-
νται σχεδόν στο σύνολό τους.

20. Την υπό στοιχεία ΤΥ 9080/22.7.1977 απόφαση 
Νομάρχη Θεσσαλονίκης με την οποία κυρώθηκε η 
υπ’  αρ. 3899/1977 Π.Τ.Α.Α. οικοπέδων και το υπ’  αρ. 
146379/8.6.2022 έγγραφο του Τμήματος Απαλλοτριώσε-
ων και Δημοτικής Περιουσίας του Δήμου Θεσσαλονίκης, 
σύμφωνα με το οποίο δεν καταβλήθηκαν αποζημιώσεις 
προσκυρούμενων ή ρυμοτομούμενων τμημάτων.

21. Τις υπ’  αρ. 241434/6409/20.6.2014, 131777/
398/4.4.2017, 583808/1927/20.10.2020, 209744/573/ 
24.3.2022 και 222250/592/30.3.2023 αιτήσεις των ενδι-
αφερομένων με τις οποίες αιτήθηκαν την τροποποίηση 
του ρυμοτομικού σχεδίου και την άρση της δέσμευσης 
των ακινήτων τους και υπέβαλαν τα σχετικά δικαιολο-
γητικά.

22. Το γεγονός ότι ο Δήμος Αμπελοκήπων Μενεμένης 
δεν τήρησε τις προβλεπόμενες από το άρθρο 32 του 
ν. 4067/2012 (Α’ 79), όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα με την παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 4315/2014 
(Α’ 269) και την παρ. 4 του άρθρου 69 του ν. 4342/2016 
(Α’ 143) διαδικασίες δημοσιοποίησης της προτεινόμενης 
τροποποίησης.

23. Την υπό στοιχεία 2η Πράξη/Συν.4η/26.4.2023 του 
Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητή-
σεων Α’ Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, με την 
οποία αυτό γνωμοδότησε υπέρ της τροποποίησης του 
ρυμοτομικού σχεδίου σύμφωνα με την από 30-3-2023 
εισήγηση του Τμήματος Χωρικού Σχεδιασμού της Γενικής 
Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών της Π.Κ.Μ.

24. Το υπ’ αρ. 325469/859/7.6.2023 έγγραφο του Τμή-
ματος Χωρικού Σχεδιασμού της Γενικής Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού και Υποδομών της Π.Κ.Μ. με συ-
νημμένα την υπό στοιχεία 2η Πράξη/Συν.4η/26.4.2023 
του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ Π.Ε. Θεσσαλονίκης, του σχετικού δι-
αγράμματος και την από 30-3-2023 σχετική εισήγηση, 
προκειμένου ο Δήμος Αμπελοκήπων Μενεμένης να 
γνωμοδοτήσει με Α.Δ.Σ. και να προβεί στην τήρηση της 
διαδικασίας δημοσιοποίησης.

25. Tην υπ’  αρ. 146/2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αμπελοκήπων Μενεμένης
(ΑΔΑ: 984ΟΩΨΕ-ΔΗ9) με την οποία το Δημοτικό Συμ-
βούλιο αποφάσισε κατά πλειοψηφία: «Αποδέχεται την 
2η Πράξη της 4ης/2023 (26.4.2023) Συνεδρίασης του Α’ 
ΣΥ. ΠΟ.Θ.Α. Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, με 
τη οποία γνωμοδότησε ομόφωνα, σύμφωνα με την, από 
30-3-2023, εισήγηση του Τμήματος Χωρικού Σχεδιασμού 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την τροπο-
ποίηση ρυμοτομικού σχεδίου στα Ο.Τ. 5 και 6, μεταξύ των 
οδών Χατζηφράγκου, Κατσάνου και Μενελάου της Κοινό-
τητας Αμπελοκήπων του Δήμου Αμπελοκήπων - Μενεμέ-

νης και τον αποχαρακτηρισμό τμημάτων χώρων πρασί-
νου και πεζοδρόμων σε εφαρμογή της υπ’ αρ. 1606/2012 
απόφασης Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης».

26. Το γεγονός ότι ο Δήμος Αμπελοκήπων Μενεμένης 
τήρησε τη διαδικασία δημοσιοποίησης του άρθρου 154 
του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας (Δ’ 580).

27. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά 
της υπ’ αρ. 146/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Αμπελοκήπων - Μενεμένης.

28. Την υπό στοιχεία 2η Πράξη/Συν.9η/4.10.2023 του 
Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητή-
σεων Α’ Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, με την 
οποία αυτό γνωμοδότησε υπέρ της τροποποίησης του 
ρυμοτομικού σχεδίου σύμφωνα με την από 15-9-2023 
εισήγηση του Τμήματος Χωρικού Σχεδιασμού της Γενικής 
Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών της Π.Κ.Μ.

29. Τη διαπίστωση ότι δεν συντρέχουν αθροιστικά 
οι δύο προϋποθέσεις, σύμφωνα με το άρθρο 32 του 
ν. 4067/2012, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει σήμε-
ρα με την παρ.  2 του άρθρου 3 του ν. 4315/2014 (Α’ 269) 
και επομένως την υποχρεωτική τροποποίηση του ρυμο-
τομικού σχεδίου με τον αποχαρακτηρισμό πεζόδρομων 
και τμημάτων χώρων πρασίνου στα Ο.Τ.5 και Ο.Τ.6 του 
Δήμου Αμπελοκήπων Μενεμένης.

30. Την παρ. 4 του άρθρου 29 του ν. 2831/2000, όπως 
αυτή αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 4315/2014, σύμφωνα με την οποία οι τροποποιήσεις 
ρυμοτομικών σχεδίων δεν πρέπει να επιφέρουν μείωση 
της συνολικής επιφάνειας κοινόχρηστων χώρων, ούτε 
των αναγκαίων κοινωφελών χώρων σύμφωνα με γενικά 
πλαίσια χρήσεων γης (ΓΠΣ, ΣΧΟΟΑΠ), επιτρέπεται όμως 
η μείωση αυτή όταν η τροποποίηση γίνεται λόγω άρσης 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης, η οποία: αα) Είτε γίνεται 
σε συμμόρφωση αποφάσεων των αρμόδιων δικαστηρί-
ων, με τις οποίες ακυρώνεται η άρνηση της διοίκησης να 
άρει την απαλλοτρίωση, ββ) είτε έχει αρθεί αυτοδικαίως 
μετά την παρέλευση δεκαπενταετίας από την έγκριση 
του ρυμοτομικού σχεδίου, με το οποίο επιβλήθηκε για 
πρώτη φορά η ρυμοτομική απαλλοτρίωση ή δέσμευση 
του ακινήτου, γγ) είτε έχει αρθεί αυτοδικαίως μετά την 
παρέλευση πενταετίας από την κύρωση της σχετικής 
πράξης εφαρμογής ή της πράξης αναλογισμού.

31. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) και τη διαπίστωση ότι από τις 
κανονιστικού χαρακτήρα διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού ή του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1) Την έγκριση της τροποποίησης του ρυμοτομικού 
σχεδίου στα Ο.Τ.5 και Ο.Τ.6 και χώρων πρασίνου του Δή-
μου Αμπελοκήπων-Μενεμένης ως εξής:

α) Τον αποχαρακτηρισμό του πεζόδρομου και τμή-
ματος του χώρου πρασίνου στο Ο.Τ.5 με στοιχεία ρ, β, 
γ, δ, ε, η, υ, σ, ρ,

β) τον αποχαρακτηρισμό τμήματος του πεζοδρόμου 
και τμήματος του χώρου πρασίνου στο Ο.Τ.6 με στοιχεία 
φ, 11, κ, λ, μ, ο, π, 18, φ,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14455Τεύχος Δ’ 907/16.11.2023

γ) την αλλαγή των ορίων του Ο.Τ.5 και του χώρου πρα-
σίνου και τη δημιουργία του νέου Ο.Τ.5 με στοιχεία T1, β, 
γ, δ, η, T2, Τ1 και του νέου χώρου πρασίνου 1 με στοιχεία 
Τ3, Τ4, Τ5, Τ6, Τ7, Τ3,

δ) την αλλαγή των ορίων του Ο.Τ.6 και του χώρου πρα-
σίνου και τη δημιουργία του νέου Ο.Τ.6 με στοιχεία Τ8, 
κ, λ, μ, ο, π, 18, Τ15, Τ9, Τ8 και του νέου χώρου πρασίνου 
2 με στοιχεία Τ10, Τ11, Τ12, Τ13, Τ10,

ε) τη δημιουργία πεζόδρομων που διαχωρίζουν το 
Ο.Τ.5 με τον χώρο πρασίνου 1 και το Ο.Τ.6 με τον χώρο 
πρασίνου 2 πλάτους τρία (3) μέτρα και τέσσερα (4) μέτρα 
αντίστοιχα,

στ) την επιβολή προκηπίου στο Ο.Τ. 6 στην πλευρά με 
στοιχεία 18-π πλάτους ενάμιση (1,5) μέτρα,

ζ) τον καθορισμό των όρων και περιορισμών δόμη-
σης στους νέους οικοδομήσιμους χώρους όπως αυτοί 
ισχύουν σήμερα για τα Ο.Τ.5 και Ο.Τ.6 και συγκεκριμένα:

Σ.Δ.: 2,4
Ποσοστό κάλυψης: 60%
Ύψος: Κατά ΝΟΚ,
η) την επιβολή της εισφοράς σε γη σύμφωνα με το 

άρθρο 20 του ν. 2508/1997 (Α’ 124) όπως αυτό αντικα-
ταστάθηκε με την παρ. 7 του άρθρου 1 του ν. 4315/2014 

(Δ’ 269) και ειδικότερα τα κάτωθι εδαφικά τμήματα υπό 
στοιχεία:

1-2-β-α-1 εμβαδού 3,67 τ.μ. 
γ-3-δ-γ εμβαδού 0,50 τ.μ.
ε-7-ζ-ε εμβαδού 2,74 τ.μ.
η-8-9-θ-η εμβαδού 1,09 τ.μ.
ι-11-12-13-14-μ-λ-κ-ι εμβαδού 1,52 τ.μ. 
μ-14-16-ω-μ εμβαδού 4,10 τ.μ.
ξ-11-21-ξ εμβαδού 0,64 τ.μ.
ο-16-17-π-ο εμβαδού 1,74 τ.μ.,
σε συμμόρφωση προς την υπ’ αρ. 1606/2012 από-

φαση του Ζ’ Τριμελούς Τμήματος του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, όπως οι ρυθμίσεις αυτές 
φαίνονται στο πρωτότυπο χρωματισμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα σε κλίμακα 1:500 που θεωρήθηκε από τον 
Προϊστάμενο του Τμήματος Χωρικού Σχεδιασμού της 
Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και συνοδεύει 
την απόφαση αυτή.

Άρθρο 2

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14456 Τεύχος Δ’ 907/16.11.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14457Τεύχος Δ’ 907/16.11.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14458 Τεύχος Δ’ 907/16.11.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 1 Νοεμβρίου 2023

Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη 
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού και Υποδομών

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΣΤΕΡΓΙΑΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04009071611230012*


